[bookmark: _GoBack]	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	17 декабря 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 2558

[bookmark: _Hlk22032274][bookmark: _Hlk22032215]О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 мая 2018 г.                   № 679

[bookmark: _Hlk22031958]В целях совершенствования нормативного правового акта  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 мая 2018 г.           № 679 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановление вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

[bookmark: _Hlk22223057]Начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края		                                                          Л.В.Кириленко

[bookmark: OLE_LINK1]Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Д.Барыленко

Начальник правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края			                                        О.А.Нехаенко

Заместитель начальника отдела по
организационно - кадровым вопросам
и профилактике коррупционных
правонарушений администрации
Петровского городского
округа Ставропольского края					                      Н.В.Федорян

Проект постановления подготовлен финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Е.С.Меркулова

	Утвержден

	 постановлением администрации Петровского городского округа
 Ставропольского края

	от 10 мая 2018 г. № 679
(в ред. от 17 декабря 2019 г. № 2558)

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз социально-экономического развития).
3. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.
[bookmark: _Hlk22033118]4. Бюджетный прогноз (изменение бюджетного прогноза) разрабатывается финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) с учетом двух вариантов долгосрочного прогноза социально-экономического развития (базового и консервативного).
5. Бюджетный прогноз утверждается администрацией Петровского городского округа Ставропольского края.
[bookmark: _Hlk22033271]6. Бюджетный прогноз подлежит приведению в соответствие с решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края о бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о местном бюджете).
[bookmark: P37]В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия с учетом:
 принятого решения о местном бюджете;
 изменения долгосрочного прогноза социально-экономического развития.
Решение о необходимости изменения бюджетного прогноза по основанию, предусмотренному абзацем четвертым настоящего пункта, принимается администрацией Петровского городского округа Ставропольского края и содержит сроки и порядок внесения соответствующих изменений в бюджетный прогноз.
7. Бюджетный прогноз включает в себя:
1) основные итоги развития бюджетной системы Петровского городского округа Ставропольского края, условия формирования бюджетного прогноза в текущем финансовом году;
2) основные подходы, цели, задачи реализации бюджетной политики Петровского городского округа Ставропольского края и долговой политики Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период;
3) риски реализации бюджетного прогноза, а также механизмы профилактики рисков реализации бюджетного прогноза;
4) прогноз основных характеристик бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
5) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края на период их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
8. Проект бюджетного прогноза подлежит обязательному общественному обсуждению в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 529, а также размещению на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) одобряется администрацией Петровского городского округа Ставропольского края.
Одобренный администрацией Петровского городского округа Ставропольского края проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края на период их действия, представляется в Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края одновременно с проектом решения о местном бюджете.
10. Финансовое управление:
1) представляет в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) для рассмотрения и утверждения в установленном порядке в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете;
2) представляет бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) в отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края для регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
[bookmark: _Hlk22048261]3) обеспечивает размещение утвержденного администрацией Петровского городского округа Ставропольского края бюджетного прогноза в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _Hlk22045805]11. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением ежегодно.
Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется для выявления отклонений фактически достигнутых значений показателей прогноза основных характеристик бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период от показателей, предусмотренных приложением 1 к настоящему Порядку.
Финансовое управление не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, подготавливает отчет о результатах мониторинга бюджетного прогноза, который подлежит размещению  на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Результаты мониторинга реализации бюджетного прогноза отражаются в ежегодном отчете главы Петровского городского округа Ставропольского края о деятельности администрации Петровского городского округа Ставропольского края и сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края.
Информация о результатах контроля реализации бюджетного прогноза направляется финансовым управлением главе Петровского городского округа Ставропольского края в срок не позднее 01 июня года, следующего за отчетным.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                     В.Д.Барыленко

Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

Прогноз
основных характеристик бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

  (млн. рублей)
	Показатель
	отчетный год
	текущий год
	очередной год (n)
	первый год планового периода
(n + 1)
	второй год планового периода
 (n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: _Hlk22041955]I.Базовый вариант

	Бюджет Петровского городского округа Ставропольского края

	Доходы, всего

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:

	налог на доходы физических лиц

	единый налог на вмененный доход

	единый сельскохозяйственный налог

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки

	Безвозмездные поступления, всего
из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

	Расходы, всего

	Дефицит/профицит

	Муниципальный долг

	II.Консервативный вариант

	Бюджет Петровского городского округа Ставропольского края

	Доходы, всего

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:

	налог на доходы физических лиц

	единый налог на вмененный доход

	единый сельскохозяйственный налог

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки

	Безвозмездные поступления, всего
из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

	Расходы, всего

	Дефицит/профицит

	Муниципальный долг

Приложение 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

Показатели
 финансового обеспечения муниципальных программ Петровского городского округа
 Ставропольского края на период их действия
(млн. рублей)
	Показатель
	отчетный год
	текущий год
	очередной год (n)
	первый год планового периода
(n + 1)
	второй год планового периода
(n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Петровского городского округа Ставропольского края,
всего из них:

	расходы на реализацию муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, всего

	в том числе:

	муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края 1

	муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края 2

	...

	муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края n